



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

H+ARKITEKTER A/S
HILLERØDGADE 30B, 2200 KØBENHAVN N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2021

Lise Lotte Hjerrild

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	H+ARKITEKTER A/S Hillerødgade 30B 2200 København N
	CVR-nr.: 19 26 79 46 Stiftet: 1. april 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Jensen Hou, formand Jesper Wegener Rasmus Lund Klausen Morten Toft Jensen Sammy Kiraz
Direktion	Rasmus Lund Klausen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er sædvanlige arkitektopgaver og bygherrerådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

H+ARKITEKTER A/S har i 2020 realiseret et positivt resultat. Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 19 mio. svarende til en soliditetsgrad på 31,5 %. Årets resultat anses for meget tilfredsstillende, særligt set i lyset af usikkerhederne omkring Corona-epidemiens indtog i foråret 2020.

H+ARKITEKTER A/S har fortsat den positive udvikling og professionalisering af selskabet og har haft en positiv medarbejdertilgang i løbet af 2020. Selskabet har haft fokus på at skalere den forretningsvendte og administrative organisation samt styrke den arkitektoniske profil gennem deltagelse i flere arkitektkonkurrencer og udvidelse af forretningsområder inden for bl.a. kulturarv. I den forbindelse har H+ARKITEKTER A/S ansat flere markante profiler med det formål at dække efterspørgslen, effektivisere processer og derigennem sikre en fortsat udvidelse af selskabets markedsposition.

I februar 2020 købte H+ARKITEKTER A/S virksomheden Ole Hagen Arkitekter og videreførte alle igangværende aktiviteter i H+ARKITEKTER's regi. Overtagelsen og integrationen af de nye kolleger er forløbet særdeles tilfredsstillende og har medvirket til at styrke H+ARKITEKTER's forretningsområder inden for indretning, udvikling og kulturarv.

H+ARKITEKTER A/S arbejder for at skabe og vedligeholde langvarige samarbejdsrelationer, der er præget af respekt og tillid. Visionen er, at skabe arkitektur hvor mennesker trives, med en ambition om at være markedsledende inden for samfundsunderstøttende arkitektur. Der er i 2020 vundet flere opgaver, som understøtter ambitionen, herunder rammeaftale med Aarhus Kommune, rammeaftaler på statsbyggeri på Færøerne og i Grønland samt en strategisk rammeaftale med Bygningsstyrelsen. Etableringen af afdelinger i Odense og Nakskov har endvidere medvirket til at understøtte ambitionen om at udbrede god arkitektur i hele landet.

H+ARKITEKTER A/S er specialiseret i at arbejde som totalrådgiver og sammensætter, hvor det er muligt, rådgiverteams tilpasset den konkrete opgave. Omsætningen i 2020 har været positivt præget af en stor opgavemængde, hvor selskabet har varetaget totalrådgiverrollen. Det har betydet en høj nettoomsætning, hvor en stor del af honoraret er blevet sendt videre til samarbejdspartnere. Tendensen i markedet går i retning af flere strategiske partnerskaber med deltagelse af totalentreprenører, og der opleves fortsat hård konkurrence om opgaverne, ikke mindst fra selskaber der har oplevet nedgang på markeder præget af påvirkningen fra Covid-19. Forventningen til 2021 er derfor en lavere nettoomsætning.

Covid-19

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af Covid-19, hvilket gav en naturlig usikkerhed på tværs af alle brancher. I sidste årsregnskabs ledelsesberetning blev der derfor lagt en betydelig dæmper på forventningerne til 2020. Ved aflæggelsen af regnskab 2019 havde Corona-epidemien netop nået Danmark, og der var betydelig usikkerhed om, hvilken påvirkning epidemien ville få på selskabets igangværende opgaver samt på byggeriet generelt. På trods af at flere større opgaver blev standset, har epidemien ikke haft negativ effekt på selskabets samlede aktiviteter i 2020, der særligt i anden halvdel af året har været begunstiget af en solid opgavetilgang.

Der blev i foråret 2020 afskediget medarbejdere på grund af flere standsede opgaver og betydelig usikkerhed om igangværende rammeaftaler relateret til Corona-krisen. Næsten samtlige medarbejdere har arbejdet hjemme eller fra byggepladser i løbet af foråret og mellem 50-75% resten af 2020.

På den positive side har H+ARKITEKTER til trods for de dystre udsigter tiltrukket dygtige medarbejdere og oplevet positiv tilgang af kunder og opgaver fra private, større erhvervs-kunder og særligt i det offentlige, hvor en stor del af H+ARKITEKTER's arbejde udføres. Og det er på denne baggrund, at resultatet for 2020 er blevet så positivt.

LEDELSESBERETNING

Covid-19 (fortsat)

Covid-19 forsvinder ikke foreløbigt, men det er ledelsens oplevelse, at man også i byggeriet har lært at leve med sygdommen. Hertil kommer, at det offentlige ser byggeriet som en mulighed for at holde gang i samfundet. På den baggrund er det ledelsens vurdering, at Covid-19 ikke kommer til at påvirke 2021 negativt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Pr. 1. januar 2021 overtog H+ARKITEKTER A/S 100 % af ejerskabet af tnt arkitekter A/S, der fortsætter som datterselskab til H+ARKITEKTER A/S. I løbet af 2021 vil selskabet investere massivt i tiltag, der skal sikre udviklingen af de to selskaber, herunder nyt fælles domicil, udvidelse af selskabets lokalafdelinger, samkøring af forretningsgange, forretningsvendte aktiviteter, ny fælles visuel identitet, m.v. Der forventes fortsat et positivt resultat for 2021.

Egne kapitalandele

Der er i året erhvervet egne aktier som et led i en omstrukturering. Der er erhvervet nominelt 166.667 aktier svarende til 20% af den samlede aktiekapital med en samlet overdragelsessum på 4.593.639 kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING		103.385.372	59.000.684
Direkte omkostninger.....		-38.031.235	-17.961.051
Andre driftsindtægter.....		131.458	136.278
Andre eksterne omkostninger.....		-9.821.082	-7.387.190
BRUTTORESULTAT		55.664.513	33.788.721
Personaleomkostninger.....	1	-35.982.801	-26.415.878
Af- og nedskrivninger.....		-282.533	-304.239
Andre driftsomkostninger.....		-18.920	0
DRIFTSRESULTAT		19.380.259	7.068.604
Andre finansielle indtægter.....		1.553	469.193
Andre finansielle omkostninger.....		-209.138	-58.369
RESULTAT FØR SKAT		19.172.674	7.479.428
Skat af årets resultat.....	2	-4.227.819	-1.672.880
ÅRETS RESULTAT		14.944.855	5.806.548
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.800.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		4.000.000	5.700.000
Overført resultat.....		144.855	106.548
I ALT		14.944.855	5.806.548

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		627.883	958.392
Indretning af lejede lokaler.....		312.337	469.450
Materielle anlægsaktiver.....		940.220	1.427.842
Andre tilgodehavender.....		807.637	734.990
Finansielle anlægsaktiver.....		807.637	734.990
ANLÆGSAKTIVER.....		1.747.857	2.162.832
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.606.644	18.332.769
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	3	2.683.257	1.221.036
Andre tilgodehavender.....		58.505	119.628
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.340.652	720.875
Periodeafgrænsningsposter.....		583.285	769.517
Tilgodehavender.....		24.272.343	21.163.825
Likvide beholdninger.....		34.330.368	12.496.195
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		58.602.711	33.660.020
AKTIVER.....		60.350.568	35.822.852
PASSIVER			
Virksomhedskapital.....		833.335	833.335
Overført overskud.....		7.390.078	11.838.862
Forslag til udbytte.....		10.800.000	0
EGENKAPITAL.....		19.023.413	12.672.197
Hensættelse til udskudt skat.....		11.085.868	7.569.397
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		11.085.868	7.569.397
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....		2.337.731	690.214
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	2.337.731	690.214
Modtagne forudbetalinger vedr. igangvær. arbejder.....	3	1.959.458	5.190.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.050.871	3.881.562
Anden gæld.....		14.843.288	5.769.628
Deposita.....		49.939	48.960
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.903.556	14.891.044
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.241.287	15.581.258
PASSIVER.....		60.350.568	35.822.852
Eventualposter mv.	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	833.335	11.838.862	0	12.672.197
Forslag til resultatdisponering.....		144.855	14.800.000	14.944.855
Transaktioner med ejere				
Betalt ekstraordinært udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Køb af egne kapitalandele.....		-4.593.639		-4.593.639
Egenkapital 31. december 2020.....	833.335	7.390.078	10.800.000	19.023.413

NOTER

			Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	57	44		
Løn og gager.....	33.459.189	24.535.652		
Pensioner.....	2.123.326	1.591.774		
Andre omkostninger til social sikring.....	400.286	288.452		
	35.982.801	26.415.878		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	711.348	0		
Regulering af udskudt skat.....	3.516.471	1.672.880		
	4.227.819	1.672.880		
Igangværende arbejder for fremmed regning			3	
Direkte sagsomkostninger til kostpris.....	92.827.227	54.399.393		
Avancetillæg.....	56.534.065	34.726.984		
Acontofaktureret.....	-148.637.493	-93.096.235		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	723.799	-3.969.858		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.683.257	1.221.036		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.959.458	-5.190.894		
	723.799	-3.969.858		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Anden gæld, feriepengeforpligtelse.....	2.337.731	0	2.337.731	690.214
	2.337.731	0	2.337.731	690.214
Eventualposter mv.				5
Selskabet har samlet indgået leje- og leasingforpligtelser for tkr. 972				
